
 

1 

Determina  n°           417                      del   16/09/2021 

 

 
 

OGGETTO:  Affidamento della fornitura di materiale di facile consumo e di cancelleria per il 

funzionamento dell'Ufficio del Genio Civile 

 Determina di affidamento diretto  

 

 

L’INGEGNERE CAPO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;  

VISTA la L.r. 15 marzo 2000, n. 10; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”; 

VISTO il D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II 

della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione 

dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della 

Regione”; 

VISTO il D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, 

n. 12, e successive modifiche ed integrazioni.”; 

VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21, art. 68 “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 

dell’attività amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 2016 “Codice dei Contratti Pubblici relativi a lavori, 

servizi e forniture in attuazione delle direttive comunitarie 2014/23/CE,  2014/124/CE e 

2014/25/CE” - in particolare gli artt. 31 e. 36- e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il D.D.G. n. 364 del 05/07/2019, con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento 

Regionale Tecnico ha conferito all’Ing. Giuseppe Nogara l’incarico di dirigente 

preposto all’Ufficio del Genio Civile di Palermo; 

VISTA la Determina n.74672 del05/05/2021 con la quale l’Ingegnere Capo dell’Ufficio del 

Genio Civile di Palermo ha nominato responsabile del procedimento e direttore 

dell’esecuzione, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. e ii., il Geom. Marco 

G.ppe Imburgia, Funzionario Direttivo di questo Ufficio e  ha disposto di procedere all’ 

“Affidamento della fornitura di materiale di facile consumo e di cancelleria per il 

funzionamento dell'Ufficio del genio Civile di Palermo”, con la procedura di gara sul 

mercato Elettronico MEPA da esperirsi ai sensi dell’art. 58 del D.LgS. 50/2016 e ss. 

mm. e ii. con richiesta di invito di almeno cinque ditte e secondo il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso per un importo a base d’asta di Euro 900,00  IVA 

compresa al 22%; 



 

2 

RILEVATO  che alla procedura sul MEPA è stato attribuito  il codice CIG ZED31A169E; 

PRESO ATTO che nella  procedura di affidamento effettuata sul  mercato elettronico MEPA 

mediante l’ R.D.O n. 2796926 in data 25/05/2021, è risultata aggiudicataria la Cartoleria 

Crisci Luigi con sede a Palermo via Cavour, 53/D, PI. N. 03981780822 per un importo 

di aggiudicazione comprensivo di IVA pari a € 690,28, con un’economia di € 209,72; 

RAVVISATA  la necessità di acquistare materiale di cancelleria e di facile consumo per il 

normale svolgimento delle attività lavorative dell’Ufficio del Genio Civile di Palermo 

con la restante economia, precisamente  due toner per le stampanti di questo ufficio e 

n°8 risma di carta A/4; 

CONSIDERATO che il comma 2a dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche e 

integrazioni prevede “per servizi e forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito 

l’affidamento diretto da parte della stazione appaltante”; 

DATO ATTO che è stato attribuito alla procedura di affidamento della restante economia il 

codice CIG ZE63FA0D9;  

CONSIDERATO che questo Ufficio ha contattato la Cartoleria Crisci Luigi con sede a Palermo 

via Cavour, 53/D, PI. N. 03981780822, telefonicamente per due toner, n°8 risme di 

carta A/4 di cui sopra agli stessi patti e condizioni offerte in sede di richiesta sul Mepa 

dell’ R.D.O. sopracitato; 

VISTA  la comunicazione della Ditta che ha comunicato la sua disponibilità a fornire n°2 Toner 

e precisamente n°1Toner Lexmark 78C20K0 nero e n°1 Toner Kit nero TK5105 per 

TASKalfa  1800/2200 e n°8 risme di carta A/4, agli stessi  patti e condizioni sul  

mercato elettronico MEPA mediante l’ R.D.O n. 2796926 in data 25/05/2021; 

CONSIDERATO che la sopracitata Ditta,  ha prodotto le dichiarazioni attestanti il possesso dei 

requisiti necessari per l’affidamento effettuata sul  mercato elettronico MEPA mediante 

R.D.O n. 2796926 di cui sopra ; 

 

DETERMINA 

 

ART.1)  Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente Determina; 

ART.2) per i motivi in premessa indicati, si dispone di procedere alla fornitura di “n°2 Toner e 

precisamente n°1 Toner Lexmark 78C20Ko nero e n°1 Toner Kit nero TK5105 per 

TASKalfa  1800/2200 n°8 risme di carta A/4 agli stessi  patti e condizioni sul  mercato 

elettronico MEPA mediante l’ R.D.O n. 2796926 in data 25/05/2021”, all’affidamento 

diretto alla  ditta Cartoleria Crisci Luigi con sede a Palermo via Cavour, 53/D, PI. N. 

03981780822 ai sensi del comma 2a dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. per 

l’importo complessivo di € 209,72 compreso Iva al 22%;  

ART.3) La spesa per di affidamento del servizio  graverà sul Capitolo 280510 del bilancio della 

Regione Siciliana esercizio finanziario anno 2021; 

ART.4) Di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determina si rinvia al 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché a tutta la normativa vigente in materia; 

ART.5) La presente determina sarà pubblicata sul sito del Genio Civile di Palermo. 

 

          Palermo Li 
 

 

L’Ingegnere Capo 

(Ing. Giuseppe Nogara) 


		2021-09-16T09:19:04+0200
	GIUSEPPE NOGARA




